REQUERIMENTO Nº 178/2024

Assunto: Manutenção e reparos nas barreiras e gradil de proteção

da Avenida Sanitária.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII

do Regimento Interno da Câmara, vem reiterar o Requerimento nº

005/2023, de minha autoria (protocolado em 07/02/2023) e solicitar

novamente de Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos, realize os reparos necessários e recuperação

das barreiras e gradil existentes nas margens do canal da Avenida

Sanitária, Trechos I e II, tendo em vista que existem vários pontos com

avarias e estragos nas grades, sendo necessária a avaliação técnica e

intervenção imediata para evitar acidentes e impedir que os estragos

tomem maiores proporções.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Atenciosamente,

Arcos, 20 de setembro de 2024.

RONALDO GASPAR RIBEIRO
Vereador